
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д {: ОЬ 2021 п.г.т. Мотыгино J, £ Ч ~ Ии-

Об утверждении распределения субсидии на финансирование расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников 
тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, бюджетам поселений 
Мотыгинского района на 2021 год

На основании постановления администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», в 
соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
07.05.2021 № 281-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований на финансирование расходов по капитальному 
ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и 
тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, на 2021 год», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидии на финансирование расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников 
тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, бюджетам поселений



Мотыгинского района на 2021 год согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Заместитель Главы 
администрации Мотыгинского 
района по обеспечению жизнедеятельности , ф У  А.А. Журавков

Зайцева Динара Дабировна 
8(39141)22528



Приложение 
к постановлению
администрации Мотыгинского района 
от Д I I № Д,б-¥- -

Распределение субсидии на финансирование расходов по капитальному 
ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности 

объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и 
тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод, бюджетам поселений Мотыгинского района на 2021 год

Наименование
муниципального

образования
Мероприятие

сумма,
тыс.

рублей

Софинансирование 
за счет средств 

бюджета 
поселения (не 

менее), %
Капитальный ремонт участка 

водопровода ВРК по ул.
Геологическая до ВРК 

перекресток ул. Кооперативная - 
Юбилейная, п. Мотыгино 2 547,10 1,2

Поселок
Мотыгино

Капитальный ремонт участка 
водопровода ул. Советская (ТК- 

библиотека до ТК-музей), 
п. Мотыгино

1 805,30 1,2

Капитальный ремонт участка 
водопровода от ул. Центральная, 

6 по ул. Комсомольская, 
п. Мотыгино

2 507,60 1,2

Итого 6860,00


